

PRESS NOTE

Tr.K.Tamilselvi, Formerly Senior Draughtsman, O/o Tahsildhar Tondiarpet, Chennai (Now Under Suspension) was convicted for 3 years for demand and acceptance of Rs.3000 as bribe.

The complainant Tr.Suresh, M/A 35, S/o Anandhan residing at No.36,/27,T.K.Garden, 1st Street, Korukuppet, Chennai-21, has applied for transfer of Patta in his wife's name at E-Seva Centre at Tondiarpet Taluk Office. Subsequently on 05.11.2020 he received a SMS that his wife's application was approved and the same can be downloaded in E-Seva site. As the complainant was not able to download the Patta name transfer, he approached Tahsildhar Office and met Tmt.Tamilselvi, Land Record Draughtsman (LRD). She demanded Rs.4,000/- as bribe to draw the sketch and forward the same to Tahsildar for processing the patta. On the request of complainant, she reduced the bribe amount to Rs 3,000/-. As the complainant was not willing to pay the bribe, he lodged a complainant before V&AC office and based on that a case was registered by Vigilance and Anti-Corruption against Tmt.Tamilselvi and a trap was organized.

In pursuance to the above said demand, on 16.7.2021 at about 16.20 accused reiterated her earlier demand and accepted Rs.3000 from the complainant. Accused was caught red handed and remanded to Judicial custody.

After completion of investigation, the case was charge sheeted on 11.03.2022 before the Hon'ble Special Judge for the Cases Under Prevention of Corruption Act, Chennai. After completion of Trial the Hon'ble Special Judge for the Cases Under Prevention of Corruption Act Chennai pronounced judgment today (28.03.2024), that the accused Tmt.k.Tamilselvi is found to be guilty for commission of offences U/s 7 of Prevention of Corruption (Amendment) Act 2018.

For the offence committed U/s 7 of Prevention of Corruption (Amendment) Act 2018, the accused is sentenced to undergo Rigorous Imprisonment for 3 years and shall pay a fine of **R.2000/-** and in default to undergo **simple imprisonment for 3 months.**

பத்திரிக்கை செய்தி

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டையார்பேட்டை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் முதுநிலை வரைவாளராக பணிபுரிந்த திருமதி.தமிழ்செல்வி, (தற்போது பணியிடை நீக்கம்) என்பவருக்கு 3 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை.

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டனை பெற்றுள்ள திருமதி.தமிழ்செல்வி, க/பெ ராமமூர்த்தி, என்பவர் சென்னை தண்டையார்பேட்டை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் முதுநிலை வரைவாளராக (தற்போது பணியிடை நீக்கம்) பணிபுரிந்துள்ளார்.

புகார்தாரர் திரு.A.சுரேஷ், த/பெ ஆனந்தன், எண்.36/27, T.K.கார்டன், முதல் தெரு, கொருக்குப்பேட்டை, சென்னை என்பவர் தன்னுடைய மனைவியின் பெயரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்ய 05.11.2020 ம் அன்று தண்டையார்பேட்டையில் உள்ள தாலுக்கா அலுவலகத்தில் இ-சேவை மையத்தில் விண்ணப்பம் செய்துள்ளார். இதைத்தொடர்ந்து 22.04.2021 ம் தேதி புகார்தாரரின் கைபேசியில் தங்களுடைய பட்டா மாறுதல் விண்ணப்பம் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது, அதை eservices.tn.gov.in மூலம் பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம் என்று குறுஞ்செய்தி வந்துள்ளது. புகார்தாரர் தண்டையார்பேட்டையில் உள்ள இ-சேவை மையத்தில் பதிவிறக்கம் செய்ய முயன்று இயலாததால் அதே அலுவலகத்தில் உள்ள திருமதி.தமிழ்செல்வி, LRD., என்பவரை அணுகி கேட்க மனுதாரரின் கோப்பினை Sketch போட்டு வட்டாட்சியரிடம் சமர்ப்பித்து பட்டா மாற்றம் செய்ய தனக்கு ரூ 4,000/- கொடுக்க வேண்டும் என்று லஞ்சமாக கேட்டுள்ளார். புகார்தாரர் தன்னிடம் அவ்வளவு பணம் இல்லை என்று கூறியதின் பேரில் ரூ 3,000/- மாவது கொடுத்தால்தான் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்து தர முடியும் என்று கூறியுள்ளார்.

புகார்தாரர் திரு.சுரேஷ் லஞ்சம் கொடுக்க விருப்பமில்லாததால் இது சம்மந்தமாக லஞ்ச ஒழிப்புத் துறையில் புகார் அளித்துள்ளார், அந்த புகாரின் பேரில் லஞ்ச ஒழிப்புத் துறையால் எதிரி திருமதி.தமிழ்செல்வி அவர்களின் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது.

இதன் தொடர்ச்சியாக 16,07,2021-ம் தேதி 16.20 மணியளவில் மீண்டும் எதிரியை புகார்தாரர் சந்தித்து பட்டா பெயர் மாற்றம் சான்றிதழ் கேட்ட போது எதிரி திருமதி.தமிழ்செல்வி, முதுநிலை வரைவாளராக தான் கேட்டிருந்த லஞ்ச பணமான ரூ.3,000/- த்தை பெறும் பொழுது கையும் களவுமாக பிடிக்கப்பட்டு லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக கைது செய்யப்பட்டு சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்.

இந்த வழக்கின் விசாரணையானது ஊழல் தடுப்பு சட்டத்திற்கான சிறப்பு நீதிமன்றம், சென்னையில் நடைபெற்று வந்தது. இந்நிலையில், மேற்படி தண்டையார்பேட்டை முன்னாள் முதுநிலை வரைவாளர் திருமதி.தமிழ்செல்வி, மீது குற்றம் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 28.03.2024 இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட தண்டையார்பேட்டை முன்னாள் முதுநிலை வரைவாளர் திருமதி.தமிழ்செல்வி, அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption (Amendment) Act, 2018 கீழ் 3 ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூபாய்.2000/- அபராதமும், மேற்படி அபராத தொகையை செலுத்த தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதம் கூடுதல் சிறைதண்டனையும் விதித்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது.